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        Stargard Gdański, 11.06.2021r. 

 

 

 

 

 

 

 

Zebranie Zarządu ZKBS R.P. 

 

 

 

 

 
W dniu 11.06.2021r. w Stargardzie Gdańskim odbyło się Zebranie Zarządu ZKBS R.P. 

 

W zebraniu uczestniczyli: 

           Członkowie Zarządu ZKBS RP: 

1. Larski Krzysztof                                               KCYNIA 

2. Pawłowski Andrzej                                           RAWICZ 

3. Grzelka Zdzisław                                              KRAKÓW 

4. Bątkiewicz January                                           POZNAŃ 

5. Sambor Sochaczewska Aldona                         KOŚCIERZYNA 

6. Wegner Mariusz                                               TUCHOLA 

7. Balcerek Marek                                                 JUTROSIN 

8. Woźnicki Dariusz                                              BYTOM 

9. Klauza Jan                                                         PLESZEW 

10. Orlik Lech                                                         SIERAKÓW 

11. Magnuszewski Lech                                          STAROGARD GDAŃSKI 

12. Świgost Jan                                                        BYTOM 

13. Robak Robert                                                     SZCZECINEK 

Rzecznik prasowy ZKBS RP\: 

14. Satała Marian                                                     KRAKÓW 

V-ce prezydent EGS: 

15. Wegner Andrzej                                                 TUCHOLA 

Sekretarz Regionu V EGS: 

16. Przychodniak Paweł                                           CZARNKÓW 

Goście: 

17. Bracia z Krakowa 

 

Na wstępie głos zabrał Prezes Kurkowego Bractwa w Stargardzie Gdańskim brat Zbigniew 

Bona. W krótkich słowach przywitał w siedzibie Bractwa Zarząd Zjednoczenia, przedstawił 

historię Bractwa a także budowy nowej siedziby. Prezes Krzysztof Larski serdecznie 

podziękował za zaproszenie i pogratulował osiągnięć. Następnie Prezes Okręgu Pomorskiego 

brat Lech Magnuszewski omówił historię powstania Okręgu oraz spotkań które ten Okręg 

organizował, także Zjazdu Zjednoczenia i wyraził radość z faktu pobytu w Okręgu 

Pomorskim znamienitych gości z Królem Europy na czele. 
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Pkt.1 Zebranie rozpoczął Prezes brat Krzysztof Larski. W pierwszych słowach powitał 

wszystkich zebranych, przeczytał porządek obrad i poprosił  o podpisanie listy obecności. 

Stwierdzono kworum w liczbie 13 osób.  

 

Pkt.2 Następnie Sekretarz Zarządu Zjednoczenia brat January Bątkiewicz odczytał protokoł z 

poprzedniego posiedzenia Zarządu w Pleszewie w dniu 27.12. 2018r. Treść protokołu 

przyjęto przy 1 głosie wstrzymującym się.   

 

Pkt.3 Brat Prezes Larski stwierdził, że w bardzo trudnym czasie pandemii, ze względu na 

stałe zagrożenie życia i zdrowia ludzkiego, możliwość spotkań była bardzo ograniczona. 

Mimo to Zarząd Zjednoczenia pracował nieustannie, także biuro Zjednoczenia przeszło na 

prace zdalną ale na bieżąco, głównie telefonicznie  załatwiało sprawy organizacyjne 

zrzeszonych Bractw. Ustalono także m.in. że niezbędnym jest uporządkowanie uchwał 

podejmowanych w Zjednoczeniu i to zadanie powierzono Sekretarzowi Zjednoczenia. 

Powołana w Pleszewie Komisja Statutowa do momentu ogłoszenia rządowych obostrzeń 

spotykała się kilka razy, pracowała bardzo efektywnie i w 50 % opracowała już materiał do 

konsultacji brackiej. Sytuacja pandemiczna aktualnie pozwala na kontynuowanie prac 

Komisji, która wznowi działania dla dokończenia swoich prac na tym etapie.   

Jeśli chodzi o sprawy finansowe to niestety, że względu na nieobecność brata Skarbnika 

Tadeusza Żychlewicza nie możemy poznać szczegółów. Telefoniczne usprawiedliwienie 

które przedstawił brat Żychlewicz, wobec faktów jakie przedstawił brat Jan Klauza w opinii 

brata Prezesa Larskiego było niewystarczające. Prezes Larski poinformował, że zmieniono 

osoby upoważnione do dysponowania kontami bankowymi Zjednoczenia i zapoznał 

członków zarządu ze stanem kont Zjednoczenia,  zaznaczając że na dzień dzisiejszy 

Zjednoczenie nie ma żadnych zobowiązań finansowych  Prezes przedstawił problem z 

zaległościami Bractw w opłacaniu składek członkowskich w oparciu o materiały jakie zostały 

opracowane przez Skarbnika Zjednoczenia. 

Następnie brat Larski  przekazał informacje dotyczące przebiegu sprawy sądowej związanej z 

rejestracją Zarządu w KRS. Odbyły się 4 posiedzenia Sądu, w których uczestniczyli przede 

wszystkim brat Prezes Krzysztof Larski i v-ce Prezes Andrzej Pawłowski. Raz obecny był 

brat Sekretarz January Batkiewicz. Zeznawali także powołani przez Zarząd świadkowie w 

formie wideo-konferencji. 13 lipca 2021r. ma się odbyć ostatnia rozprawa w tej sprawie.  

Brat Andrzej Pawłowski przekazał, że na żadnym posiedzeniu Sądu nie stawił się 

przedstawiciel Urzędu Prezydenta miasta Poznania, który był stroną wnoszącą w sprawie. 

 

Pkt.4 W kolejnym punkcie programu posiedzenia Zarządu Prezes Zjednoczenia brat 

Krzysztof Larski przedstawił wnioski o przyznanie najwyższych odznaczeń w naszym 

Zjednoczeniu, jakie na jego ręce wpłynęły od v-ce prezydenta EGS, od Okręgu Śląskiego a 

także Prezesa Zjednoczenia. Tym samym Zarząd chce uhonorować pracę tych braci, którzy 

wnieśli ogromny i niepodważalny wkład w rozwój Zjednoczenia Kurkowych Bractw 

Strzeleckich RP. Równocześnie Prezes Zjednoczenia chce nagrodzić innymi odznaczeniami 

osoby szczególnie zasłużone z Okręgu Pomorskiego, wskazane m.in. przez Zarząd Okręgu. 

Prezes Zjednoczenia wyraził opinię, że musimy widzieć i nagradzać pracę Braci dla dobra 

naszej organizacji, tak aby będąc w naszych szeregach mogli cieszyć się ogólnym uznaniem i 

szacunkiem ogółu braci kurkowych. Prezes stwierdził, że pamiętając o braciach którzy są 

wśród nas, ustrzeżemy się naprawiania naszych błędów poprzez przyznawanie odznaczeń 

pośmiertnie. W krótkiej laudacji przedstawił wielkie zasługi i wieloletnie staże w pełnieniu 

funkcji w Zjednoczeniu poszczególnych kandydatów i stwierdził że w pełni spełniają oni 

warunki odznaczenia tak zaszczytnym odznaczeniem jaki jest Krzyż Wielki Zasługi 

Zjednoczenia.  
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Serdeczne słowa poparcia dla wszystkich przedstawionych kandydatur skierowali także m.in. 

brat Jan Świgost – Prezes Okręgu Śląskiego i brat Jan Klauza – Prezes Okręgu Centralnego. 

Prezes Krzysztof Larski przedstawił następujące wnioski o przyznanie Krzyża Wielkiego: 

- brat Tomasz Winiecki z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Chojnicach, 

- brat Lech Magnuszewski z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Starogardzie Gdańskim, 

- brat January Bątkiewicz z Poznańskiego Bractwa Kurkowego w Poznaniu, 

- brat Paweł Przychodniak z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Czarnkowie, 

- brat Jan Detko z Bractwa Kurkowego miasta Ruda Śląska w Rudzie Śląskiej, 

W głosowaniu poszczególnie kandydatury otrzymały następujące poparcie: 

- brat Tomasz Winiecki – 13 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciwnych, 

- brat Lech Magnuszewski – 12 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciwnych, 

- brat January Bątkiewicz – 13 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciwnych, 

- brat Paweł Przychodniak – 12 za. 1 wstrzymujący się, 0 przeciwnych, 

- brat Jan Detko – 13 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciwnych. 

 

Wnioski o odznaczenie Zarząd przekazał do Kapituły Orderu Zasługi Zjednoczenia.  

 

Pkt.5  V-ce Prezydent EGS Andrzej Wegner przedstawił informację dotyczącą spraw i 

problemów polskich Bractw Kurkowych rozważanych w Prezydium EGS, jakimi zajmował 

się wraz z bratem Pawłem Przychodniakiem w ostatnim okresie ( w załączeniu pełny tekst 

wystąpienia). 

Po długiej dyskusji, na prośbę brat Andrzeja Wegnera Zarząd Zjednoczenia jednomyślnie 

podjął uchwałę, która w pełni potwierdza zbieżność i słuszność podejmowanych działań na 

forum EGS-u w przestawionych i omówionych kwestiach (w załączeniu pełny tekst uchwały). 

Postanowiono też, aby treść uchwały opublikować na stronie Zjednoczenia. 

 

Podjęto uchwałę następującej treści: 

Zarząd Zjednoczenia podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii ( treść w załączniku ). 

Przyjęto uchwałę jednogłośnie – 13 osób za. 

 

Następnie członkowie Zarządu Zjednoczenia dyskutowali nad kryteriami i metodami wyboru 

miast - kandydatów do organizowania XXII Spotkania Historycznych Strzelców Zjazdu w 

Regionie V EGS w 2027roku. Termin nadsyłania kandydatur na organizację Zjazdu ustalono 

do końca czerwca 2021r. 

 

Na wniosek Prezesa Okręgu Śląskiego brata Jana Świgosta i Marszałka Dariusza 

Woźnickiego zarządzono krótką przerwę w obradach, podczas której srebrnymi medalami 

wybitymi z okazji 25 lecia reaktywacji Okręgu Śląskiego uhonorowania zostali bracia 

Krzysztof Larski i Andrzej Wegner. 

 

Pkt.6 Sekretarz Zjednoczenia brat January Bątkiewicz zapoznał Zarząd Zjednoczenia z 

opracowanym przez siebie Rejestrem Uchwał Zjednoczenia KBS RP, w związku za uchwałą 

Zarządu podjętą na posiedzeniu w Pleszewie. Podczas 3 miesięcznej pracy zapoznał się z 

treścią ponad 80 protokołów z posiedzeń Zarządów, Zjazdów oraz Kongresów Zjednoczenia. 

Wszystkie podjęte uchwały zostały kolejno ponumerowane, otrzymały kolejne, używane już 

wcześniej oznaczenia zawierające także miesiąc i rok podjęcia. Dodatkową informacją jest 

rodzaj spotkania, miejsce podjęcia uchwały i temat którego dana uchwała dotyczy. 

Oznaczonych zostało blisko 310 uchwał od 2008 roku.  

Rejestrowi Uchwał towarzyszy spis wszystkich dostępnych protokołów w wersji cyfrowej z 

posiedzeń, również uporządkowany wg daty i miejsca spotkania.  
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Oba dokumenty umożliwiają szybkie odnalezienie przez osoby zainteresowane konkretnej 

uchwały a następnie przeczytanie treści tej uchwały bądź protokołu z danego posiedzenia. 

Następnie członkowie Zarządu omawiali przyszłe zasady bezpiecznego korzystania z obu 

spisów dokumentów. Rejestr zostanie opublikowany na stronie Zjednoczenia. Tymczasem 

korzystanie z opracowanego Rejestru odbywać się będzie poprzez sekretariat Zjednoczenia 

Podjęto uchwałę następującej treści: 

 

Zarząd Zjednoczenia zaaprobował opracowany Rejestr Uchwał ZKBS RP i spis 

protokołów a następnie uzgodnił sposób jego prezentacji i metody udostępniania. 

Publikacja odbędzie się na ogólnie dostępnej stronie internetowej Zjednoczenia, 

natomiast udostępnianie uchwał i protokołów w wersji PDF odbywać się będzie poprzez 

sekretariat na pisemny wniosek osoby zainteresowanej.  

Przyjęto uchwałę jednogłośnie – 10 osób za. 

 

Pkt.7 Prezes Krzysztof Larski stwierdził że sprawa zwołania kolejnego Kongresu była już 

prze niego  jasno przedstawiona i określona jest także przepisami rządowymi ( 60 dni od 

ogłoszenia końca pandemii ), zgodnie z wykładnią prawną opublikowaną wcześniej na stronie 

Zjednoczenia. Aktualnie wolę zorganizowania Kongresu wyraziły nieformalnie dwa Bractwa. 

 

Następnie v-ce Prezes brat Zdzisław Grzelka przedstawił założenia tzw. Karty Delegata, 

proponowanej przez zespół przygotowania przyszłego Kongresu, powołany na ostatnim 

posiedzeniu w Pleszewie. Znajdą się tam podstawowe dane dotyczące Bractwa, delegata oraz 

czytelne podpisy członka Zarządu i aktualnie zarejestrowanego w KRS reprezentanta Bractwa.  

 

Karta będzie jako wzór rozesłana pocztą do Bractw a także opublikowana do wydruku na 

stronie Zjednoczenia. Aby wyeliminować dotychczasowe nieprawidłowości – w dniu 

Kongresu nie będą przyjmowane składki od Bractw. Powinny być one uregulowane zgodnie 

ze Statutem, czyli do dnia 01 marca danego roku. Nie będą tolerowane zaległości dłuższe jak 

12 miesięcy. 

Podjęto uchwałę następującej treści: 

 

Zarząd Zjednoczenia zobowiązuje prezesów Okręgów do przekazywania informacji dla 

swoich Bractw w okręgu o konieczności aktualizacji wpisu w KRS w terminie do końca 

sierpnia 2021r.  

Przyjęto uchwałę jednogłośnie – 10 głosów za. 

 

Pkt.8 Prezes Larski przekazał Zarządowi informację o niezliczonych, nieudanych próbach 

kontaktu z wieloletnim wykonawcą odznaczeń z Poznania. Wobec powyższego podjęto 

decyzję o skierowaniu zamówień do firmy z Łodzi, która bardzo sprawnie i niezawodnie 

realizuje kolejne zlecenia. Natomiast nasze wykrojniki i wzory pozostały u poznańskiego 

wykonawcy. W związku z faktem iż dotychczasowy wykonawca medali dla Zjednoczenia 

posiada matryce i wykrojniki będące własnością Zjednoczenia, a także urządzenie zakupione 

ze środków jakie przekazał wykonawcy poprzedni Zarząd Zjednoczenia, Prezes Zjednoczenia 

zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o zgodę na wystąpienie z roszczeniami na drodze 

prawnej. Zarząd takiej zgody udzielił jednogłośnie. 

  

Pkt.9 V-ce Prezes Zjednoczenia Andrzej Pawłowski krótko zreferował niecodzienne 

przypadki i incydenty związane ze strzelectwem na strzelnicach brackich. Powoduje to wiele 

scysji i dyskusji nt. przepisów zachowania się na strzelnicach i samych strzelań.  
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Poprosił więc Strzelmistrza Zjednoczenia brata Mariusza Wegnera o pilny kontakt ze 

strzelmistrzami Okręgów i Bractw w celu wspólnego wypracowania zmian w Regulaminie 

Strzelniczym ZKBS RP. Brat Strzelmistrz Mariusz Wegner potwierdził fakty niehonorowych, 

nagannych zachowań i nadużyć w trakcie strzelań oraz potrzebę uszczegółowienia 

Regulaminów. Prezes Okręgu Centralnego brat Jan Klauza poddał krytyce niewłaściwe 

postawy strzeleckie brata kurkowego. Sugeruje aby na strzelnicach brackich wywiesić 

ogłoszenia pokazujące prawidłowe i dopuszczalne postawy strzeleckie.  

Podjęto uchwałę następującej treści: 

 

Zarząd Zjednoczenia aprobuje przedstawiony przez Strzelmistrza Zjednoczenia 

wniosek ze zmianami Regulaminu Strzelniczego i Strzelmistrz prześle go do 

Sekretariatu Zjednoczenia, celem rozesłania go do wszystkich Bractw i Okręgów. Bracia 

Strzelmistrzowie Okręgów odpowiadają za przeprowadzenie konsultacji i wniesienie 

uwag do wniosku oraz przesłanie ich do Sekretariatu Zjednoczenia w ciągu 3 miesięcy 

od chwili jego otrzymania.  

Przyjęto uchwałę jednogłośnie – 10 głosów za. 

 

Pkt.10 Prezes Larski rozpoczął dyskusję nt. zakończenia rozliczeń budowy pomnika Bracta 

Kurkowego w Poznaniu od przypomnienia chronologicznych faktów świadczących o 

niewłaściwym postępowaniu w tej sprawie władz Zjednoczenia i Skarbnika poprzedniej 

kadencji. 16 grudnia 2017 r. na posiedzeniu Zarządu w Krojantach poprzedni prezes 

Zjednoczenia Adam Gołembowski protokolarnie oświadczył, że na podstawie dostarczonych 

przez brat Jana Klauzę dokumentów rozliczono budowę i nawet są nadwyżki finansowe, które 

Zarząd przeznaczył na cele charytatywne. Skarbnik Zjednoczenia ani wtedy , ani w trakcie 

kolejnych 5 miesięcy do czasu Kongresu w Jarocinie nie wniósł żadnych oficjalnych pretensji 

o niewłaściwe gospodarowanie środkami, w wyniku czego poprzedni Zarząd otrzymał 

absolutorium. Również po sprawozdaniu prezesa Zjednoczenia w Jarocinie brat Żychlewicz 

nie protestował, nie wniósł żadnej uwag a przecież jego zadaniem jest czuwanie nad 

finansami Zjednoczenia. Ewentualnych winnych należy więc szukać w okresie poprzedniej 

kadencji i aktualny Zarząd podejmie skuteczne działania służące zakończeniu sprawy.  

W dyskusji wzięli także udział bracia Dariusz Woźnicki, Zdzisław Grzelka i Mariusz Wegner. 

Do stawianych zarzutów po raz kolejny odniósł się Prezes Okręgu Centralnego brat Jan 

Klauza, przedstawiając zebranym liczne dowody finansowe i dokumenty. Prezes Larski 

stwierdził, że Zarząd nie jest władny dokonywać kontroli i rozliczeń, a jedynym organem do 

tego powołanym jest Komisja Rewizyjna ZKBS RP. W związku z powyższym sprawę 

ponownie skierowano do Komisji Rewizyjnej ZKBS RP, która jedyna jest władna rozstrzygać 

takie konflikty. 

 

W nawiązaniu do materiałów publikowanych przez Skarbnika Zjednoczenia o zaległościach 

w płaceniu składek przez poszczególne Bractwa podjęto następującą uchwałę: 

 

Zarząd Zjednoczenia zobowiązuje Prezesów Okręgów do 31 lipca 2021, aby dokonali 

przeglądu płatności składek przez poszczególne Bractwa. Uwagi i informacje w tej 

sprawie należy przekazywać do Sekretarza Zjednoczenia do 31 lipca br.   

Ponownie prosimy również o pilnie przesłanie wypełnionych arkuszy z zestawieniem 

podstawowych danych o Bractwach w każdym okręgu ( w załączeniu ). 

Przyjęto uchwałę jednogłośnie – 10 głosów za. 
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W dyskusji głos zabrał także Prezes Okręgu Szamotulskiego brat Lech Orlik. Podkreślił, że 

zwłaszcza w ostatnim, trudnym okresie słaby przepływ informacji powoduje pojawienie się 

wiele nieprawdziwych opinii i niesprawiedliwych informacji szkodzących naszemu 

Zjednoczeniu. W związku z wznowieniem spotkań brackich  brat Prezes Orlik wnosi więc o 

szybsze przekazywanie informacji do Bractw i Okręgów.   

 

 

Na tym zebranie Zarządu ZKBS RP zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Podjęte na zebraniu  Zarządu w dniu 11.06.2021r.  

w Starogardzie Gdańskim uchwały: 
 

 

UCHWAŁA 01/ZZ/06/2021 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

Zarząd Zjednoczenia podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii ( treść w załączniku ). 

Przyjęto uchwałę jednogłośnie – 13 osób za. 

 

Głosowanie: 

13-za 

0-wsztrzymujących się 

 

 

 

 

UCHWAŁA 02/ZZ/06/2021 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

Zarząd Zjednoczenia zaaprobował opracowany Rejestr Uchwał ZKBS RP i spis 

protokołów a następnie uzgodnił sposób jego prezentacji i metody udostępniania. 

Publikacja odbędzie się na ogólnie dostępnej stronie internetowej Zjednoczenia, 

natomiast udostępnianie uchwał i protokołów w wersji PDF odbywać się będzie poprzez 

sekretariat na pisemny wniosek osoby zainteresowanej.  

Głosowanie: 

10-za 

0-wsztrzymujących się 

0-przeciw 
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UCHWAŁA 03/ZZ/06/2021 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

Zarząd Zjednoczenia zobowiązuje prezesów Okręgów do przekazywania informacji dla 

swoich Bractw w okręgu o konieczności aktualizacji wpisu w KRS w terminie do końca 

sierpnia 2021r.  

 

Głosowanie: 

10-za 

0-wsztrzymujących się 

0-przeciw 

 

 

UCHWAŁA 04/ZZ/06/2021 

Zarząd Zjednoczenia aprobuje przedstawiony przez Strzelmistrza Zjednoczenia 

wniosek ze zmianami Regulaminu Strzelniczego i Strzelmistrz prześle go do 

Sekretariatu Zjednoczenia, celem rozesłania go do wszystkich Bractw i Okręgów. Bracia 

Strzelmistrzowie Okręgów odpowiadają za przeprowadzenie konsultacji i wniesienie 

uwag do wniosku oraz przesłanie ich do Sekretariatu Zjednoczenia w ciągu 3 miesięcy 

od chwili jego otrzymania.  

Głosowanie: 

10-za 

0-wsztrzymujących się 

0-przeciw 

 

 

UCHWAŁA 05/ZZ/06/2021 

Zarząd Zjednoczenia zobowiązuje Prezesów Okręgów do 31 lipca 2021, aby dokonali 

przeglądu płatności składek przez poszczególne Bractwa. Uwagi i informacje w tej 

sprawie należy przekazywać do sekretarza Zjednoczenia do 31 lipca br.   

Ponownie prosimy również Prezesów Okręgów o pilnie przesłanie wypełnionych arkuszy 

z zestawieniem podstawowych danych o Bractwach w każdym Okręgu . 

 

Głosowanie: 

10-za 

0-wsztrzymujących się 

0-przeciw 

 

 

 

                Prezes Zjednoczenia                                                     Sekretarz Zjednoczenia 
 

                    Krzysztof Larski                                                            January Bątkiewicz 


